
令和３年５月 28 日 

 

保護者の皆様へ 

大阪市立住之江中学校 

校 長 奥 野 直 健 

 

 

新型コロナウイルス感染症の影響を踏まえた「学びの保障」について 

 

 

薫風の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。 

平素は、本校教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、５月24日（月曜日）から感染症防止対策を講じるとともに、生徒の健やかな学びの保障や心身への

影響の観点等を踏まえ、通常授業を再開したところです。 

今後の教育活動につきましては、今般の措置により減じられた授業時数を補填するとともに、今後、感染

拡大による臨時休業を再び行う可能性があることを想定し、生徒の負担が過度にならないよう配慮した上で

次のとおり進めてまいります。皆様には何とぞご理解・ご協力をいただきますよう、よろしくお願いいたし

ます。 

なお、新型コロナウイルス感染症に係る対応については、今後変更が生じる場合がありますので、よろし

くお願いします。 

 

記 

 

【授業時間の確保について】 

○７時限授業の実施について 

 ６月２日より１時限 45 分×７時限の時程に変更します。45 分の７時間授業を実施いたします。さ

しあたり期末テスト前日までを予定しています。これにより下校時刻が25分遅くなります。 

 

 ○１学期期末テストについて 

  ６月21日（月）より実施予定の期末テストを６月22日（火）～23日（水）の２日間に短縮して実施し

ます。そのため６月21日（月）は７時限までの授業に変更します。したがいまして21日（月）は給食

を実施します。なお１年生においては、音楽・美術・保健体育・技術家庭の４教科については、２学期

末に２学期と合わせて評価することとします。 

 

【その他】 

土曜授業を教科学習として独自に実施することや、全ての学年が年度内に修了できるよう教育課程を再編

成するなどにより、授業時数の確保と指導内容の充実に努めてまいります。 

 

※詳細は裏面をご覧ください。 



 

 

【７時限授業の実施日および時程】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※時間割については各学年からご連絡します。 

 

 

【期末テストの時間割】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

６月 ２日（水） 

時程  １限  ８：５０～ ９：３５ 

２限  ９：４５～１０：３０ 

３限 １０：４０～１１：２５ 

４限 １１：３５～１２：２０ 

５限 １３：１０～１３：５５ 

６限 １４：０５～１４：５０ 

７限 １５：００～１５：４５ 

 

※６月 ９日（水）は職員会議のため 

45分×６限の授業となります 

※６月１５日（火）は３年生の実力テストのため 

50分×５限の授業となります 

６月 ３日（木） 

６月 ４日（金） 

６月 ７日（月） 

６月 ８日（火） 

６月１０日（木） 

６月１１日（金） 

６月１４日（月） 

６月１６日（水） 

６月１７日（木） 

６月１８日（金） 

６月２１日（月） 

 時程 ６月 ２２日（火） ６月 ２３日（水） 

  １年 ２年 ３年 １年 ２年 ３年 

１限 ８：５０～  ９：４０ 英語 英語 理科 国語 国語 国語 

２限 ９：５５～ １０：４５ 理科 理科 英語 数学 数学 数学 

３限 １１：００～ １１：５０ 社会 技家 技家 技家 社会 社会 

４限 １２：０５～ １２：３５ 音楽 保体 保体 保体 音楽 音楽 

給食は実施しません 


